Grupo Municipal Partido Chega

Mandato de 2021/2025
 email: PartidoChegaAlmada@Gmail.com

Excelentíssima Senhora Presidente
da Câmara Municipal de Almada

Dra. Inês de Medeiros

Almada, 3 de março de 2022

Assunto: Requerimento de Inventário: Identificação de
Associações;

O Grupo Municipal do Partido CHEGA encara o Associativismo
como uma das melhores expressões de unir os Almadenses, sob
um objeto Social, que define um Grupo de Cidadãos, os quais
criam laços, desenvolvem os locais e todos que nele se juntam.

O Grupo Municipal do Partido CHEGA pretende dar o seu melhor
contributo, como é seu apanágio, e para tanto, precisa de obter
cabais informações sobre o assunto em apreço, que, diga-se, faz
parte do seu Programa Eleitoral, pela sua importância na vida
dos Cidadãos e por envolver milhares de Almadenses, de todas
as idades / gerações.

Acresce dizer que em sede da Comissão competente, o Grupo
Municipal do Partido CHEGA irá dar a sua ajuda e o seu melhor
contributo, de acordo com o que entender pertinente
apresentar.

Assim,

1. Associações:
a) Número de Associações no Município
b) Natureza dessas Associações
c) Subsídios recebidos.

Grupo Municipal Partido Chega

Mandato de 2021/2025
 email: PartidoChegaAlmada@Gmail.com

d) Quadros e vencimentos auferidos pelos Órgãos Sociais
dessas Associações
e) Comparticipação do Município;
f) Fiscalização do objecto social associativo e sua atividade
associativa
g) Critérios de avaliação de subsídio.
h) Gastos anuais com as associações.

O Grupo Municipal do Partido CHEGA pretende essas
informações de um dos seguintes modos: em suporte papel, em
suporte informático ou ainda, através de uma Sessão de
Esclarecimentos ao Grupo Municipal do Partido CHEGA.

Pede Deferimento ao seu Requerimento

______________________________________
Nuno Mendes

Deputado Municipal
Líder do Grupo Municipal - CHEGA

		2022-03-03T12:54:55+0000